MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

N.º 121 - Fevereiro/2024
Portaria - N° 01 e 02/2024
(CPED/CSHNB/UFPI)

Teresina, 07 de Fevereiro de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Senador Helvídio Nunes de Barros

Coordenação do curso de Pedagogia
Rua Cícero Duarte, 905- bairro Junco

CEP 64.607-670 – Picos – Piauí – Brasil

PORTARIA Nº 01 /2024-CPED CSHNB/UFPI     Picos – PI, 6 de fevereiro de 2024.

Designa  a  composição  discente  do
Colegiado do curso de Pedagogia.

A Coordenadora  do  curso  de  Pedagogia  da  Universidade  Federal  do  Piauí
(UFPI),  Campus  Senador  Helvídio  Nunes  de  Barros,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando:

- as decisões tomadas na reunião do Centro Acadêmico do Curso de Pedagogia

                          RESOLVE:

Art. 1º  Designar a composição discente do Colegiado do Curso de Pedagogia,
Campus Senador Helvídio Nunes de Barros,  com mandato de 01(um) ano,  a  partir
desta data, da forma que se segue:

Discente: Luis Silvestre de Quadros Figueiredo da Silva (titular)
Discente: Alane Meneses dos Santos(suplente)

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de
Serviço da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da
República.

Picos (PI), 6 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Cristiana Barra Teixeira
Coordenadora do Curso de Pedagogia -CSHNB/UFPI

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Senador Helvídio Nunes de Barros

Coordenação do curso de Pedagogia
Rua Cícero Duarte, 905- bairro Junco

CEP 64.607-670 – Picos – Piauí – Brasil

PORTARIA Nº 02 /2024-CPED CSHNB/UFPI     Picos – PI, 6 de fevereiro de 2024.

Designa  a  composição  discente  na
Assembleia do curso de Pedagogia.

A Coordenadora  do  curso  de  Pedagogia  da  Universidade  Federal  do  Piauí
(UFPI),  Campus  Senador  Helvídio  Nunes  de  Barros,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e,
considerando:

- as decisões tomadas na reunião do Centro Acadêmico do Curso de Pedagogia.

                          RESOLVE:

Art. 1º Designar a composição discente da Assembleia do Curso de Pedagogia,
Campus Senador Helvídio Nunes de Barros,  com mandato de 01(um) ano,  a  partir
desta data, da forma que se segue:

Discente: José Alexandre Moura Lucena (titular)
Discente: Maria Mônica Batista de Sousa (suplente)

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de
Serviço da UFPI, de acordo com o Art. 4º do Decreto nº 10.139/2019, da Presidência da
República.

Picos (PI), 6 de fevereiro de 2024.

Profa. Dra. Cristiana Barra Teixeira
Coordenadora do Curso de Pedagogia -CSHNB/UFPI

Campus Senador Helvídio Nunes de Barros

	Campus Senador Helvídio Nunes de Barros
	Campus Senador Helvídio Nunes de Barros